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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över regelverket för 
avlösarservice enligt LSS i syfte att möjliggöra att avlösarservice kan ges även utanför 
hemmet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Familjer som lever med barn eller anhöriga med funktionsnedsättning har ofta ett stort 
ansvar, högt vårdbehov och en vardag som präglas av ständig närvaro. För att orka 
långsiktigt behöver anhöriga få avlastning. En av de insatser som finns i dag är avlösar-
service i hemmet, enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Avlösarservice syftar till att ge anhöriga möjlighet till återhämtning och avkoppling, 
samtidigt som den person som har funktionsnedsättning får sina behov tillgodosedda. 
Men enligt nuvarande regler är denna insats i huvudsak begränsad till att utföras i 
hemmet. Detta regelverk behöver moderniseras. 

För många familjer skulle det vara betydligt mer hjälpsamt om avlösarservice kunde 
erbjudas även utanför hemmet – till exempel genom att en avlösare tar med barnet eller 
den vuxne till en annan miljö, aktivitet eller plats. Det kan ge den övriga familjen en 
verklig möjlighet till lugn, gemenskap och återhämtning i hemmet, samtidigt som den 
närstående får stöd, stimulans och miljöombyte på ett tryggt sätt. 

En sådan flexibilitet skulle skapa ökad valfrihet för familjerna: 

• Vill man ha avlösning hemma så ska det gå. 
• Vill man ha möjlighet att låta sitt barn vara ute på en aktivitet tillsammans med en 

avlösare så ska det också vara möjligt. 

Denna typ av valfrihet kan vara avgörande för familjers balans och hälsa. Det handlar 
om att möjliggöra en mer hållbar livssituation, särskilt i familjer där stödbehovet är 
omfattande och kontinuerligt. 
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Vi kristdemokrater anser att familjen är samhällets viktigaste gemenskap, och det 
offentliga ska stödja den när egen kraft inte räcker till. Därför bör regeringen utreda och 
se över nuvarande begränsningar och möjliggöra att avlösarservice enligt LSS kan ges 
även utanför hemmet om det passar familjens behov och situation. Det är ett steg mot 
ett mer flexibelt, tryggt och familjevänligt stöd. 
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